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ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 
1. 

 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2021. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/20) и чланова 72. и 86. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 
23.08.2021. године, доноси: 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О РЕАЛИЗАЦИЈИ И УЧЕШЋУ У 

ПРОЈЕКТУ 

„УНАПРЕЂЕЊЕ ЗООХИГИЈЕНЕ У 

НИШАВСКОМ ОКРУГУ“ 

 
 

I Град Ниш прихвата реализацију и учешће у 
пројекту „Унапређење зоохигијене у Нишавском 
округу“, који је одобрен Одлуком о избору 
предлога пројеката који ће бити финансирани из 
Фонда за међуопштинску сарадњу, који се 
финансира у оквиру пројекта „Локална самоуправа 
за 21.век“ (број 337-00-210/20-24/7 од 05.04.2021. 
године), а на основу расписаног јавног позива за 
подношење предлога пројеката за успостављање 
и унапређење међуопштинске сарадње. 

Град Ниш и Министарство државне управе 
и локалне самоуправе закључили су Уговор о 
додели средстава из Фонда за међуопштинску 
сарадњу који се финансира из пројекта: „Локална 
самоуправа за 21 век“ (број 401-00-366/21-24 од 
21.04.2021. године), којим су регулисани 
међусобни односи између Министарства државне 
управе и локалне самоуправе и Града Ниша као 

водећег партнера. Општине Гаџин Хан и општине 
Сврљиг су партнери Града Ниша на овом пројекту 
на основу потписане Изјаве о партерству од 
22.01.2021. године.  
II Општи циљ пројекта „Унапређење 
зоохигијене у Нишавском округу“ је стварање 
предуслова за бољу међуопштинску сарадњу у 
Нишавском региону кроз успостављање 
међуопштинске сарадње Града Ниша и општина 
Гаџин Хан и Сврљиг у области зоохигијене. 
 Специфични циљеви пројекта су: 1. 
Успостављање заједничког координационог тела у 
области зоохигијене на територији Града Ниша и 
општина Гаџин Хан и Сврљиг и 2. јачање 
постојећих капацитета зоохигијенских служби на 
територији Града Ниша и општина Гаџин Хан и 
Сврљиг. 
III По Уговору о додели средстава из Фонда за 
међуопштинску сарадњу који се финансира из 
пројекта: „Локална самоуправа за 21 век“, носилац 
пројекта је Град Ниш као водећи партнер, а рок 
завршетка пројекта је 6 (шест) месеци.  Партнери 
на пројекту су општина Гаџин Хан и општина 
Сврљиг. 
IV Укупна вредност пројекта је 27.591 ЦХФ или 
2.942.425,64 динара, од чега Министарство 
државне управе и локалне самоупаве финансира 
пројекат средствима у износу од 18.951 ЦХФ или 
2.021.018,02 динара, а Град Ниш учествује у 
пројекту у износу од 8.640 ЦХФ или 921.407,62 
динара.  
V Средства за ову намену у износу од 8.640 
ЦХФ или 921.407,62  динара, која представљају 
учешће града, сагледанa су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2021. годину кроз Програмску 
активност 1102-0004 – Зоохигијена, позиција 82, 
економска класификација 424 – Специјализоване 
услуге, тако да за реализацију овог пројекта нису 
потребна додатна средства из буџета Града. 

За рад зоохигијенске службе средства су 
планирана за специјализоване услуге и то за 
Програм рада зоохигијенске службе за 2021. 
годину, хватање паса и мачака луталица и за 
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Програм спровођења системске дератизације за 
2021. годину. 

Средства за ову намену у износу од 18.951 
ЦХФ, или 2.021.018,02 динара, која представљају 
учешће Министарства државне управе и локалне 
самоупаве, обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2021. годину на позицији 396б, 
економска класификација 423 – Услуге по уговору 
у износу од 533.221,00 динара и на позицији 396в, 
економска класификација 424 – Специјализоване 
услуге у износу од 1.487.798,00 динара. 
VI Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градској управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Градској 
управи за финансије и Регионалној развојној 
агенцији „ЈУГ“, да реализују ово решење. 
VII Мониторинг над реализацијом пројекта врши 
Канцеларија за локални економски развој. 
VIII  Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

          
        ,,Пројекат унапређење зоохигијене у 
Нишавском округу“, одобрен је на основу Одлуке 
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе Републике Србије о избору пројеката 
који ће бити финансирани из Фонда за 
међуопштинску сарадњу, који се финансирају у 
оквиру Пројекта „Локална самоуправа за 21. век“. 

 Град Ниш и Министарство државне 
управе и локалне самоуправе закључили су 
Уговор о додели средстава из Фонда за 
међуопштинску сарадњу који се финансира из 
пројекта: „Локална самоуправа за 21 век“, којим су 
регулисани међусобни односи између 
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе и Града Ниша као водећег партнера. 
Општине Гаџин Хан и општине Сврљиг су 
партнери Града Ниша на овом пројекту на основу 
потписане Изјаве о партерству. Рок завршетка 
пројекта је 6 (шест) месеци. 
 Пројектом је планирано да се успостави 
заједничко координационо тело у области 
зоохигијене за територији Града Ниша и општина 
Гаџин Хан и Сврљиг, заједничке службе 
зоохигијене, заједнички програми зоохигијене, али 
и активности које утичу на синхорнизацију 
поступака рада служби, информисања јавности и 
грађана, као и јачање капацитета служби.  
Извршиће се припрема неопходних заједничких 
аката за функционисање заједничке  зоохигијенске 
службе, утврдити поступци и процедуре у 
поступању са напуштеним псима и мачкама, али 
ће бити и  припремљене нове одлуке,  извршиће 
се измене постојећих, и ставити ван снаге 
застарела и непотребна акта за функционисање 
заједничке службе и регионалног центра за 
добробит животиња Израдиће се и елаборат којим 
се дефинише план рада, али и социо-економска 

анализа и финансијска конкструкција служби и 
регионалног центра за добробит животиња, као 
предуслов за израду пројектно-техничке 
документације за будући центар. 

Како је Регионална развојна агенција „ЈУГ“, 
у оквиру својих редовних активности и изван 
оквира пројекта,  задужена за израду пројектно-
техничке документације за будући центар за 
добробит животиња, у циљу боље координације 
процеса, усаглашавања процеса и ресурса, 
Регионална развојна агенција „ЈУГ“ ће бити 
оперативно и извршно тело које ће реализовати 
активности на пројекту у име и за потребе 
партнерства на пројекту, без права накнаде.  
 Укупна вредност пројекта је 27.591 ЦХФ или 
2.942.425,64 динара, од чега Министарство 
државне управе и локалне самоупаве финансира 
пројекат средствима у износу од 18.951 ЦХФ или 
2.021.018,02 динара, а Град Ниш учествује у 
пројекту у износу од 8.640 ЦХФ или 921.407,62 
динара.  
 Средства за ову намену у износу од 8.640 
ЦХФ или 921.407,62 динара, која представљају 
учешће града, сагледанa су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2021. годину кроз Програмску 
активност 1102-0004 – Зоохигијена, позиција 82, 
економска класификација 424 – Специјализоване 
услуге, тако да за реализацију овог пројекта нису 
потребна додатна средства из буџета Града. 

За рад зоохигијенске службе средства су 
планирана за специјализоване услуге и то за 
Програм рада зоохигијенске службе за 2021. 
годину, хватање паса и мачака луталица и за 
Програм спровођења системске дератизације за 
2021. годину. 

Средства за ову намену у износу од 18.951 
ЦХФ, или 2.021.018,02 динара, која представљају 
учешће Министарства државне управе и локалне 
самоупаве, обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2021. годину на позицији 396б, 
економска класификација 423 – Услуге по уговору 
у износу од 533.221,00 динара и на позицији 396в, 
економска класификација 424 – Специјализоване 
услуге у износу од 1.487.798,00 динара. 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја реализације овог пројекта за 
међуопштинску сарадњу у Нишавском региону, 
кроз успостављање међуопштинске сарадње 
Града Ниша и општина Гаџин Хан и Сврљиг у 
области зоохигијене, Градско веће Града Ниша је 
донело решење као у диспозитиву. 
 
Број:1036-4/2021-03 
У Нишу,   23.08.2021. године                  
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 
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2. 
 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2021. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/20) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 
117/20), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 23.08.2021. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 О УЧЕШЋУ НА РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА  

„TЕХНИЧКА ПОДРШКА ЗА УРБАНУ 

МОБИЛНОСТ И РЕГЕНЕРАЦИЈУ 

ЖЕЛЕЗНИЧКОГ КОРИДОРА У НИШУ“ 

 
 
I Град Ниш прихвата учешће у реализацији 
пројекта „Tехничкa пoдршка за урбану 
мобилност и регенерацију железничког 
коридора у Нишу“. 
II Општи циљ пројекта „Tехничкa пoдршка 
за урбану мобилност и регенерацију 
железничког коридора у Нишу“ је да обезбеди 
оквир за планирање инвестиција у мобилност и 
саобраћај у Нишу, као и за промену намене и 
регенерацију простора постојећег железничког 
коридора. Техничка подршка има за циљ да 
идентификује програм приоритетних инвестција 
у циљу финансирања од стране Европске 
инвестционе банке (у даљем тексту ЕИБ) и 
Француске агенције за развој (у даљем тексту 
АФД).  
III   Процењено време реализације пројекта 
је 15 месеци од потписивања споразума, 
односно док трају права, обавезе или 
одговорности које произилазе из његових 
одредаба, осим ако се исти не раскине на други 
начин. 
IV  Носилац пројекта је ЕИБ, а корисник Град 
Ниш. 
V За реализацију овог Пројекта Град Ниш 
неће имати финансијских обавеза у складу са 
Споразумом између ЕИБ-а  и Града Ниша.  
VI Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да потпише Споразум о сарадњи између 
Европске инвестиционе банке (ЕИБ) и Града 
Ниша за пројекат техничке подршке за урбану 
мобилност и регенерацију железничког 
коридора у Нишу,  којим ће се ближе 
дефинисати међусобна права и обавезе ЕИБ-а 
и Града Ниша. 
VII  Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Главном урбанисти града 
Ниша, Градској управи за грађевинарство, 
Градској управи за комуналне делатности и 

инспекцијске послове, Градској управи за 
имовину и одрживи развој, ЈП ,,Дирекција за 
изградњу града Ниша, ЈП ,,Завод за урбанизам 
Ниш”, ЈКП ,,Дирекција за јавни превоз Града 
Ниша“, ЈКП ,,Паркинг сервис“ Ниш, да реализују 
ово решење. 
VIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Европска инвестициона банка (ЕИБ) и 
Француска развојна агенција (АФД) реализују 
пројекат „Иницијатива за финансирање 
пројеката регенерације урбаних простора“ који 
има за циљ да идентификује и одабере 
иновативне урбане развојне пројекте који нуде 
решења за главне урбане изазове са којима се 
суочава регион. Фаза један ове иницијативе 
подразумевала је одабир пројеката и 
дефинисање потребне техничке подршке. 
Друга фаза пројекта се фокусира на 
спровођење програма техничке подршке уз 
финансирање банкарски исплатљивих 
пројеката од стране ЕИБ-а и АФД-а, а који су 
дефинисани Стратегијом интегрисаног урбаног 
развоја Србије до 2030. године која је усвојена 
у јуну 2019. године. 

Тим пројекта „Иницијатива за 
финансирање пројеката регенерације урбаних 
простора“ је заједно са консултантима 
„Pricewaterhouse Coopers“ водила разговоре са 
Министарством грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре и представницима Града Ниша 
током 2019. године и 2020. године о могућности 
пружања техничке подршке за пројекат урбане 
регенерације железничког коридора у Нишу и 
пројекат урбане регенерације садашње „Зелене 
пијаце“  код Нишке тврђаве и развој нове 
зелене пијаце. Процењено је да је пројекат 
урбане регенерације железничког коридора у 
Нишу подобан за техничку подршку за 
припрему пројекта. 

Ниш је усвојио План генералне 
регулације обилазне пруге на подручју града 
Ниша који третира Паневропски железнички 
коридор X према Бугарској (Е-70). Припремљен  
је за потребе железничке инфраструктуре 
Србије, након што је Генерални пројекат 
железничке обилазнице финансиран из ИПА 
фондова Делегације ЕУ указао на потребу 
усклађивања одлука плана детаљне регулације 
из 2009. године, као и 9 Планова  генералне 
регулације подручја Градских општина   Града 
Ниша. С обзиром на завршетак аутопута ка 
Бугарској (Е-80), Град Ниш ће у будућности 
моћи да користи пуни потенцијал 
интермодалног саобраћаја за свој економски и 
урбани развој. Измештањем железничког 
саобраћаја из урбаног градског језгра 
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изградњом заобилазнице, ослобођа се простор 
железничког коридора од 14 км кроз град који је 
широк 35 м, док ће планирана област 
регенерације бити шира. У том контексту, Град 
Ниш има прилику да реорганизује и унапреди 
своју општу урбану мобилност и посебно да 
процени могућности за будућу употребу 
железничког коридора и да реши питања 
раздвајања којима је допринела тренутна 
железничка линија која пролази кроз 
унутрашњу градску област. Тренутно, не 
постоји јасан план како ће овај појас бити 
организован, док постоје идеје које су и 
садржане кроз стратешке и развојне документе, 
примарно у односу на транспортни систем 
увођењем лаког шинског саобраћаја, јавних 
саобраћајница, бициклистичких и шетачких 
стаза. Стога, задатак за који је потребна 
техничка подршка обухвата припрему Плана 
одрживе урбане мобилности (СУМП) за град 
Ниш, који ће пружити основу за инвестициони 
програм у урбаној мобилности. 

Општи циљ пројекта „Техничка подршка 
за урбану мобилност и регенерацију 
железничког коридора у Нишу“ је да обезбеди 
оквир за планирање инвестиција у мобилност и 
саобраћај у Нишу, као и за промену намене и 
урбану регенерацију простора постојећег 
железничког коридора. Техничка подршка има 
за циљ да идентификује програм приоритетних 
инвестиција у циљу финансирања од стране 
Европске инвестционе банке (у даљем тексту 
ЕИБ) и Француске агенције за развој (у даљем 
тексту АФД).  Методологија која ће се 
применити за формулисање документа треба 
да се заснива на „Смерницама за развој и 
примену одрживог плана урбане мобилности“ 
који је донела Европска Комисија, и 
укључиваће и развој транспортног модела. 

Резултати техничке подршке су: 
Резултат 1: План одрживе урбане мобилности 
(СУМП) заснован на свеобухватној дијагнози 
саобраћајне ситуације и развојног контекста у 
Нишу, који поставља јасно дефинисане мере за 
задовољење потреба мобилности грађана и 
предузећа до периода од 15 година; 
Резултат 2: Опције за промену намене и 
регенерацију простора постојећег железничког 
коридора у урбаном језгру граду оцењене су и 
рангиране и чине саставни део СУМП-а; 
Резултат 3: Листа приоритета интегрисаних 
инвестиција идентификованих на основу СУМП 
мера које се могу спровести у року од 5 година 
након усвајања СУМП-а. 

Носилац пројекта је ЕИБ, а корисник 
Град Ниш. 

Очекује се да ће задатак трајати до 15 
месеци, укључујући почетну фазу. 

За реализацију овог Пројекта Град Ниш 
неће имати финансијских обавеза у складу са 
Споразумом између ЕИБ-а и Града Ниша. 
 На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја овог пројекта за развојно 
дугорочно и просторно планирање, Градско 
веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву овог решења. 
 
Број: 1036-5/2021-03 
У Нишу, 23.08.2021. године                           
   
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

3. 
 

На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2021. годину („Службени лист 

Града Ниша“, број 114/20) и члана 72. Пословника 

о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 

Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 98/2016, 

124/2016 и 144/2016 и 117/20),        

Градско веће Града Ниша, на седници од  

23.08.2021. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ И 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА 

„ПОДИЗАЊА ЗЕЛЕНИХ ОСТРВА И 

КОРИДОРА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ И ПАЛИЛУЛА - 

ГРАД НИШ“ 

 
I Град Ниш прихвата суфинансирање и 

приступа реализацији пројекта „Подизања зелених 

острва и коридора на подручју градских општина 

Пантелеј и Палилула – Град Ниш“ који је одобрен 

на основу Одлуке о утврђивању коначне ранг 

листе број 401-00-159-7/21-04 од 12. марта 2021. 

године, донете од стране РС, Министарства 

заштите животне средине, а на основу расписаног 

јавног конкурса за доделу средстава за 

суфинансирање реализације пројеката 

пошумљавања у циљу заштите и очувања 

предеонoг диверзитета у 2021. години, број 401-

00-159-4/21-04 од 01. фебруара 2021. године и 

Уговора о суфинансирању реализације пројекта 

пошумљавања у циљу заштите и очувања 

предеоног диверзитета у 2021. години на 

територији Града Ниша, број 765/2021-01, 
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закљученог дана 25.03.2021. године између Града 

Ниша и Министарства заштите животне средине 

Републике Србије. 

II Пројектом „Подизања зелених острва и 

коридора на подручју градских општина Пантелеј и 

Палилула – Град Ниш“, решава се дугогодишњи 

проблем прекомерног загађења амбијенталног 

ваздуха на територији Града Ниша, нарочито на 

наведеним подручјима градских општина, где се 

као главни узрочник препознају увећани степен 

урбанизације и географска позиција Града Ниша, 

тако да се загађујуће супстанце каналишу управо у 

подручје густо насељених стамбених области. 

III По Уговору о суфинансирању реализације 

пројекта пошумљавања у циљу заштите и 

очувања предеоног диверзитетa у 2021. години на 

територији Града Ниша, који је Град Ниш 

закључио са Министарством заштите животне 

средине Републике Србије, носилац пројекта је 

Град Ниш.  

IV       Рок завршетка пројекта је до 01.11.2021. 

године. 

V  Укупна вредност пројекта је 4.551,826,58 

динара, од чега Министарство заштите животне 

средине суфинансира пројекат средствима у 

износу од 3.641.461,26 динара, или 80%, а Град 

Ниш суфинансира пројекат средствима у износу 

од 910.365,32 динара, или 20%.  

   Средства за ову намену обезбеђена су у 

буџету Града Ниша за 2021. годину, Раздео 9 – 

Управа за имовину и одрживи развој, Програм 6 – 

Заштита животне средине, Програмска активност 

– 0401-0001 – управљање заштитом животне 

средине, Позиција 286–специјализоване услуге. 

VI Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој, Градскoj управи за комуналне 

делатности и инспекцијске послове, Градској 

управи за финансије и Енергетском менаџеру 

Града Ниша да реализују ово решење. 

VII   Мониторнинг над реализацијом пројекта врши 

Канцеларија за локални економски развој. 

VIII  Решење објавити у „Службеном листу Града 

Ниша“. 

                                                        

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Правни основ за доношење овог решења 

садржан је у Одлуци о буџету Града Ниша за 2021. 

годину и Пословнику о раду Градског већа Града 

Ниша. 

Министарство заштите животне средине 

расписало је Јавни конкурс за доделу средстава 

за суфинансирање реализације пројеката 

пошумљавања у циљу заштите о очувања 

предеоног диверзитета у 2021. години. 

Град Ниш је поднео Захтев за доделу 

средстава Министарству за заштиту животне 

средине за смањивање реализације пројеката 

пошумљавања у циљу заштите очувања 

предеоног диверзитета у 2021. години. 

Одлуком о утврђивању коначне ранг листе 

(број 401-00-159-7/21-04 од 12. марта 2021. 

Године) Министарства заштите животне средине 

Републике Србије, прихваћен је захтев Града 

Ниша за суфинансирање реализације пројеката 

,,Подизања зелених острва и коридора на подручју 

градских општина Пантелеј и Палилула – Град 

Ниш“. 

             Град Ниш и Министарство заштите 

животне средине Републике Србије су закључили 

Уговору о суфинансирању реализације пројекта 

пошумљавања у циљу заштите и очувања 

предеоног диверзитетa у 2021. години на 

територији Града Ниша (број 765/2021-01 од 

25.03.2021. године). 

            Циљ пројекта „Подизања зелених острва и 

коридора на подручју градских општина Пантелеј и 

Палилула – Град Ниш“ је решавање дугогодишњег 

проблема прекомерног загађења амбијенталног 

ваздуха на територији Града Ниша, нарочито на 

наведеним подручјима градких општина, где се 

као главни узрочник препознају увећани степен 

урбанизације и географска позиција Града Ниша, 

тако да се загађујуће супстанце каналишу управо 

у подручје густо насељених стамбених области. 

            Сврха пројекта “Подизања зелених острва 

и коридора на подручју градских општина Пантелеј 

и Палилула – Град Ниш“, огледа се у побољшању 

социјалног живота грађана, разноврсном уређењу 

и развоју простора за живот и боравак у граду уз 

поштовање и афирмацију природних вредности, 

заштиту, планирање и управљање урбаним 

пределима путем увођења одговарајућих мера 

пошумљавања јавних зелених површина, као и 

увођењем концепта економског вредновања 

услуга екосистема.  

           По Уговору о суфинансирању реализације 

пројекта пошумљавања у циљу заштите и 

очувања предеоног диверзитетa у 2021. години на 

територији Града Ниша (број 765/2021-01 од 

25.03.2021. године), који је Град Ниш закључио са 
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Министарством заштите животне средине 

Републике Србије, носилац пројекта је Град Ниш. 

           Рок завршетка пројекта је 01.11.2021. 

године. 

           Укупна вредност пројекта је 4.551,826,58 

динара, од чега Министарство заштите животне 

средине суфинансира пројекат средствима у 

износу од 3.641.461,26 динара, а Град Ниш 

суфинансира пројекат средствима у износу од 

910.365,32 динара. 

          Средства за ову намену обезбеђена су у 

буџету Града Ниша за 2021. годину, Раздео 9 – 

Управа за имовину и одрживи развој, Програм 6 – 

Заштита животне средине, Програмска активност 

– 0401-0001 – управљање заштитом животне 

средине, Позиција 286– специјализоване услуге. 

          На основу свега напред изложеног, као и 

због значаја реализације овог пројекта у вези 

смањења загађења ваздуха у Граду Нишу на 

подручју градских општина Пантелеј и Палилула, 

Градско веће Града Ниша је одлучило као у 

диспозитиву овог решења. 

 

Број: 1036-6/2021-03 

У Нишу, 23.08.2021. године                    
        

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

4. 
 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2021. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/20) и чланa 72. Пословника 
о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 98/2016, 
124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23.08.2021. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА 

ПРОЈЕКТА „БУДУЋИ ГРАДОВИ 

ЈУГОИСТОЧНЕ ЕВРОПЕ“ 

ЗА  2021. ГОДИНУ 

 
I Град Ниш усваја годишњи план пројекта 
„Будући градови југоисточне Европе“  за 2021. 
годину, који реализује заједница Европског 
института за иновације и технологију „ClimateKIC”. 
II Носилац пројекта је организација 
„ClimateKIC“, заједница Европског института за 

иновације и технологију, а партнери у Србији су 
Привредна комора Србије и Научно технолошки 
парк Ниш Д.О.О. 

Град Ниш је корисник пројекта и локални 
партнер Привредној Комори Србије и Научно 
технолошком парку Ниш Д.О.О. 
III Општи циљ годишњег плана пројекта 
„Будући градови југоисточне Европе“  за 2021. 
годину је спровођење пилот иницијатива за 
тестирање нових решења  урбаних изазова, како 
би се постигла дубока декарбонизација у 
областима људских активности које имају 
критични утицај на емисију гасова са ефектом 
стаклене баште, а у складу са усвојеним  Планом  
развоја Града Ниша за период од 2021-2027. 
године. 
IV Укупна вредност годишњег плана пројекта 
за Град Ниш за 2021. годину износи  76.370,00 
ЕУР, односно 9.164.400,00  у динарској 
противвредности.  Европски институт за иновације 
и технологију „ClimateKIC“ суфинансира годишњи 
план пројекта за Град Ниш, за 2021. годину у 
вредности од 50.050,00 ЕУР, односно 6.006.000,00 
у динарској противвредности.  Привредна Комора 
Србије суфинансира годишњи план пројекта за 
Град Ниш, за 2021. годину у вредности од 6.000,00 
ЕУР, односно 720.000,00 у динарској 
противвредности.  Научно технолошки парк Ниш 
Д.О.О. суфинансира годишњи план пројекта за 
Град Ниш, за 2021. годину у вредности од 1.100,00 
ЕУР, односно 132.000,00  у динарској 
противвредности.  Град Ниш суфинансира  
годишњи план пројекта за Град Ниш,  за 2021. 
годину у вредности од 19.220,00 ЕУР, односно 
2.306.400,00 у динарској противвредности.  
V     Финансијске обавезе Града Ниша за 2021. 
годину у износу од 12.900,00 ЕУР, односно 
1.548.000,00 динара, у вези Пројекта 1501-7141 - 
Будући градови југоисточне Европе, обезбеђена су 
из извора (01) - општи приходи и примања буџета, 
функција 620 – Развој заједнице, на позицији 389, 
економска класификација 424 – специјализоване 
услуге. Нефинансијске обавезе Града Ниша за 
2021. годину, у износу од 6.320,00 ЕУР,  односно 
758.400,00 динара, приказују се кроз рад на 
пројекту запослених у органима јединице локалне 
самоуправе.  
VI Овлашћује се Градоначелница Града Ниша 
да потпише Споразум са Привредном Комором 
Србије и Научно технолошким парком Ниш Д.О.О. 
којим ће се ближе дефинисати права и обавезе 
Града Ниша, Привредне Коморе Србије и Научно 
технолошког парка Ниш Д.О.О. 
VII Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Главном урбанисти Града Ниша, 
Градској управи за имовину и одрживи развој, 
Градској управи за грађевинарство, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и Градској управи за финансије да 
реализују ово решење. 
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VIII Решење доставити: Канцеларији за локални 
економски развој, Главном урбанисти Града Ниша, 
Градској управи за грађевинарство, Градској 
управи за имовину и одрживи развој, Градској 
управи за комуналне делатности  и инспекцијске 
послове и Градској управи за финансије.                                       
IX Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у Одлуци о буџету Града Ниша за 2021. 
годину и Пословнику о раду Градског већа Града 
Ниша. 

Пројекат „Будући градови југоисточне 
Европе“ је финансијски подржан од организације 
„ClimateKIC“, заједнице Европског института за 
иновације и технологију  и реализује се у 5 пилот 
градова који, по процени, имају капацитете за 
системску трансформацију градова, а то су: 
Сарајево (Босна и Херцеговина), Скопље 
(Северна Македонија), Крижевци (Хрватска), 
Марибор (Словенија) и Ниш (Србија).  Град Ниш је 
Решењем о учешћу у суфинансирању пројекта 
„Будући градови југоисточне Европе“  (216-2/2020-
03 од 21.02.2020. године) прихватио учешће у 
пројекту у временском оквиру 2020-2022.  
Предуслов за реализацију пројекта за сваку 
посебну годину пројекта је усвајање годишњег 
плана пројекта посебним решењима Градског 
Већа. Циљ годишњег плана пројекта за Град Ниш 
у 2020. години био је пружање подршке у изради 
„Плана развоја града Ниша за период од ,,2021-
2027“, као кључног развојног документа и основе 
за будући развој града, обухватајући све секторе и 
повезујући и подржавајући све димензије 
одрживог развоја Града Ниша, који је усвојила 
Скупштина Града Ниша (06-396/2021-18-02 од 
23.04.2021. године). 

Општи циљ годишњег плана за 2021. 
годину је спровођење пилот иницијатива за 
тестирање нових решења  урбаних изазова, како 
би се постигла дубока декарбонизација у 
областима људских активности које имају 
критични утицај на емисију гасова са ефектом 
стаклене баште, а у складу са усвојеним Планом 
развоја Града Ниша за период од 2021-2027. 
Области које су у фокусу су: климатске промене, 
дигитализација и паметни градови, прелазак на 
снабдевање енергијом са ниским емисијама 
угљендиоксида и циркуларну економију, урбани 
развој и одрживо управљање. Користиће се 
различити иновативни алати за идентификацију 
пилот иницијатива, попут хакатона, изазова, 
иновационих кампова, као и „world caffe“, 
„placemaking“ радионице, „design thinking“.   

Подпројекти који ће бити реализовани до 
краја 2021. године су:  

 Развој пословног екосистема града 
и сарадње са грађанима и 
предузетницима на основу 
отворених података, што 
подразумева доношење 
системских решења на нивоу 
Града преко Одлуке о отварању 
податка и израде Правилника, али 
и конвертовање скупова отворених 
података Града Ниша у машински 
читљив формат; 

 Развој дигиталне инфраструктуре 
и сервиса паметног града, што 
подразумева организацију 
хакатона у сарадњи са Вибер-ом и 
стварање четботова за потребе 
институција Града Ниша које би 
олакшале услуге грађанима; 

 Унапређење транспарентности 
буџетског процеса и јачање 
капацитета за буџетско планирање 
и механизама за расподелу 
средстава из градског буџета 
успостављањем конзул 
платформе, што подразумева 
управљање платформом за 
партиципаторну демократију, 
постављање садржаја у 
платформу и постављање упита за 
потребе израде буџета Града 
Ниша за 2022. годину;  

 Унапређење атрактивности 
приобаља реке Нишаве, што 
подразумава организацију 
иновационог кампа и „Placemaking“ 
радионицу, као вишестрани 
приступ планирању, уређењу и 
управљању јавним просторима на 
основу којих би се добио улазни 
материјал за израду пројектног 
задатка за уређење приобаља 
реке Нишаве; 

 Повећањe атрактивности и 
квалитета урбаног окружења, што 
подразумева партиципаторно 
решавање проблема једног 
урбаног џепа који ће бити одређен 
као пилот иницијатива.  

Због сагледавања развоја дигиталне 
инфраструктуре и сервиса паметног града кроз 
План, од ове године пројекту се прикључује и 
Научно технолошки парк Ниш као институција 
задужена за динамични развој иновативног 
региона. Из тог разлога, Град Ниш ће потписати 
Споразум са Привредном Комором Србије и 
Научно технолошким парком Ниш Д.О.О. којим ће 
се ближе дефинисати права и обавезе Града 
Ниша, Привредне Коморе Србије и Научно 
технолошког парка Ниш Д.О.О. 
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Укупна вредност годишњег плана пројекта 
за Град Ниш за 2021. годину износи  76.370,00 
ЕУР, односно 9.164.400,00 динара.  Европски 
институт за иновације и технологију „ClimateKIC 
суфинансира годишњи план пројекта за Град Ниш, 
за 2021. годину у вредности од  50.050,00 ЕУР, 
односно 6.006.000,00 у динарској 
противвредности.  Привредна Комора Србије 
суфинансира годишњи план пројекта за Град Ниш, 
за 2021. годину средствима у износу од 6.000,00 
ЕУР, односно 720.000,00 у динарској 
противвредности.  Научно технолошки парк Ниш 
д.о.о. суфинансира годишњи план пројекта за 
Град Ниш, за 2021. годину средствима у износу од 
1.100,00 ЕУР, односно 132.000,00 у динарској 
противвредности.  Град Ниш суфинансира  
годишњи план пројекта за Град Ниш,  за 
2021.годину у износу од 19.220,00 ЕУР, односно 
2.306.400,00 у динарској противвредности.  

Финансијске обавезе Града Ниша за 2021. 
годину у износу од 12.900,00 ЕУР, односно 
1.548.000,00 динара, у вези Пројекта 1501-7141 - 
Будући градови југоисточне Европе, обезбеђена су 
из извора (01) - општи приходи и примања буџета, 
функција 620 – Развој заједнице, на позицији 389, 
економска класификација 424 – специјализоване 
услуге. Нефинансијске обавезе Града Ниша за 
2021. годину, у износу од 6.320,00 ЕУР,  односно 
758.400,00 динара, приказују се кроз рад 
запослених у органима јединице локалне 
самоуправе на пројекту.  

 На основу свега претходно изложеног, 
као и због значаја овог пројекта за 
декарбонизацију у областима људских активности 
које имају критични утицај на емисију гасова са 
ефектом стаклене баште,  Градско веће Града 
Ниша је одлучило као у диспозитиву овог решења. 
 
 
Број: 1036-7/2021-03 
У Нишу, 23.08.2021. године                              

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

 
5. 

 

На основу члана 104. став 1. и  3. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС“, број 88/17, 27/18-др. Закон, 10/19, 
27/18-др. Закон и 6/20), члана  3. Уредбе о  
критеријумима за доношење акта о мрежи јавних 
предшколских установа и акта о мрежи јавних 
основних школа („Сл. гласник. РС“, број 21/2018) и 
члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине 
Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 
127/18, 91/19 и 22/21) 

Скупштина општине Дољевац на седници 
одржаној дана 17. маја 2021. доноси 

 

 

 

О Д Л У К У  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ЈАВНИХ 

ОСНОВНИХ ШКОЛА 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о мрежи јавних основних школа 
(„Сл. лист Града Ниша“, број 48/19): 

 
- У члану 3. иза става 1. додаје се нови 

став 2. који гласи: „ Основно музичко 

образовање и васпитање, на територији општине 
Дољевац, остварује се у Издвојеном одељењу 
Музичке школе из Ниша у Дољевцу“. 

 
- У члану 4. у ставу 1. иза речи: 

„Општине Дољевац“ брише се тачка, и 
додају се речи: „и Издвојено одељење 
Музичке школе из Ниша у Дољевцу“, и 
у и стом члану   у ставу 2. иза речи: 
„Вука Караџића број 6“, додају се речи 
„и Издвојено одељењe Музичке школе 
из Ниша у Дољевцу, ул. Николе Тесле 
број 28“. 
 

- У члану 5. иза     става 1. додају се 
нови став 2. који  гласи: 

 1 
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„Просторни распоред Издвојеног одељења 
Музичке школе из Ниша обухвата: 

- Четвороразредно одељење – први 
циклус образовања  и васпитања у 
Дољевцу, у просторији Јавне 
библиотеке  Дољевац.“ 

  

 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука о мрежи јавних 
основних школа остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“,  а након добијања сагласности од 
Министарства просвете, науке и технолошког 
развоја. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Дољевац, на својој 
седници  одржаној дана 07.03.2019. године, 
донела је Одлуку о мрежи јавних основних школа 
под бројем 610-2, а саставни део наведене Одлуке 
био је и Елаборат о плану развоја мреже јавних 
основних школа у општини Дољевац за период од 
2019-2023. године. 

 Министарство просвете, науке и 
технолошког развоја је дана 10.06.2019. године, 
донело Решење број: 610-00-481/2019-07 којим је 
дата сагласност на Одлуку о мрежи јавних 
основних школа на територији општине Дољевац 
број 610-2 од 07.03.2019. године, Скупштине 
општине Дољевац. 

 Поступајући по захтеву Јавне библиотеке 
Дољевац, број: 282/2020-01 од 05.11.2020. године, 
као носиоца права коришћења зграде Јавне 
библиотеке  - просторија у јавној својини општине 
Дољевац, за давање сагласности  за давање  тих 
просторија на коришћење  Музичкој школи Ниш, 
Општинско веће општине Дољевац на седници 
одржаној дана 18. новембра 2020. године, донело 
је Решење број: 361-17, којим се даје  претходна 
сагласност Јавној библиотеци Дољевац, као 
носиоцу права коришћења непокретности у јавној 
својини  општине Дољевац- зграде Јавне 
библиотеке у Дољевцу,  да може да да на 
коришћење просторије у згради Јавне библиотеке  
у Дољевцу, Музичкој школи Ниш. 

Од стране Министарства просвете, науке и 
технолошког развоја-Секретаријата  за 
предшколско и основно образовање и васпитање, 

саветника Снежане Павловић, Музичкој  школи 
Ниш,  достављен је дана 04.02.2021. године  
електронски допис, који је од стране  наведене 
школе  достављен Јавној библиотеци  Дољевац, а 
одатле дана 18.02.2021. године  општини 
Дољевац на даљу надлежност, у коме се наводи 
да је Министарству просвете, науке и технолошког 
развоја, достављена документација  посредством 
Школске управе, са захтевом за верификацију 
Музичке школе Ниш,  за обављање делатности 
основног музичког образовања и васпитања у 
Дољевцу и Мерошини, да је увидом у 
документацију Сектора за предшколско и основно 
образовање и васпитање, констатовано, да 
издвојено одељење Музичке школе Ниш,  није 
предвиђено актом о мрежи  основних школа 
јединица локалне самоуправе, Дољевац и 
Мерошина, те стога да би се поступило по захтеву 
за верификацију потребно је да јединице локлане 
самоуправе  Дољевац и Мерошина, предвиде 
издвојена одељења школе својим актом о мрежи 
основних школа, а потом акта упуте Министарству 
просвете, науке и технолошког развоја на даљу 
сагласност, након чега ће бити створени услови за 
поступање по захтеву за верификацију. 

 Директорка Музичке школе Ниш, обратила 
се такође електронским дописом од 17. марта 
2021. године, Општини Дољевац  дописом-
молбом, да локална самоуправа општине 
Дољевац предвиди издвојено одељење у 
Дољевцу, Музичке  школе из Ниша, својим актом о 
мрежи основних школа, а да потом тај акт упути 
Министарству просвете, науке и технолошког 
развоја-Сектору за предшколско и основно 
образовање и васпитање на давање сагласности, 
како би се створили услови за поступање по 
захтеву школе за верификацију одељења у 
Дољевцу. 

 На састанку одржаном у просторијама 
Школске управе Ниш, у згради Нишавског 
управног округа, коме су присуствовали начелник 
Школске управе Драган Гејо, представници 
општине Дољевац и то: начелник Одељења за 
урбанизам, инспекцијске послове и ванпривредне 
делатности Општинске управе општине Дољевац, 
и директор ОШ „Вук Караџић“ Дољевац, као и 
представници општине Мерошина, заузет је  
заједнички став и постигнут усмени договор о 
отварању Издвојеног одељења Музичке школе из 
Ниша, у Дољевцу и Мерошини. 

 Циљеви који оправдавају отварање 
Издвојеног одељења  Музичке школе из Ниша, у 
Дољевцу јесте: једнакост и доступност 
остваривања права на музичко образовање и 
васпитање, заснованим на социјалној правди и 
принципу једнаких шанси  без дискриминације; 
усмереност музичког образовања и васпитања на 
децу и ученике  надарене и заинтересоване за ову 
врсту образовања и васпитања, са територије 
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општине Дољевац  а и околине, обзиром да таква 
заинтересованост постоји те излазак у сусрет тој 
деци и ученицима који нису у могућности да 
похађају одељења школе у Нишу;  могућност 
даљег образовања и стицање виших нивоа 
образовања  у области музичког образовања и 
васпитања;  идентификација, праћење и 
подстицање деце и ученика са посебним 
способностима  за ову област образовања, уз 
обезбеђивање услова приступа музичком 
образовању и васпитању; омогућавање деци и 
ученицима да изразе свој таленат и способност и 
др. 

 Обзиром на све напред наведено 
(заинтересованост деце и ученика за музичко 
образовање и васпитање; постојање простора; 
заинтересованост и спремност Музичке школе 
Ниш (што се закључује из  њихових захтева 
упућених  и општини Дољевац за обезбеђивање 
простора,   као и надлежном Министарству за 
верификацију одељења у Дољевцу да обезбеди 
опрему, наставна средства, наставнике и 
финансира рад овог одељења), оправдано је  
отварање  Издвојеног одељења Музичке школе из 
Ниша, у Дољевцу. 

 

 

Број: 610-3 

У Дољевцу, 17.05.2021. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
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